(Medida Provisória nº 838, de 2018) - Nacional (Crédito Extraordinário) 
Funcional Programática: 28 846 0909 00QU 6500 
GND3,MOD90 
Valor R$ 19.598.380 

Justificativa 
A presente emenda visa recompor os valores cancelados pela Medida Provisória nº 839, 
de 2018. A Medida Provisória cancelou recursos no valor de R$ 19.598.380 (dezenove 
milhões quinhentos e noventa e oito mil e trezentos e oitenta reais) para a Construção de 
Ponte sobre o Rio Juruá com Acesso a Rodrigues Alves - na BR - 364/AC. 
Rodrigues Alves está situado à margem esquerda do Rio Juruá, possui a décima quarta 
maior população do Estado e ocupa o décimo quinto lugar em extensão territorial.

[...]

COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E 
FISCALIZAÇÃO 

EMENDA À MEDIDA PROVISÓRIA I 

PROPOSIÇÃO: MPV 
839/2018 

Texto da emenda 

Emenda - 00062 
MP 839/2018 

1-,".• ...... -- ---, 

Data: 05/06/2018 

Suprima-se do crédito extraordinário de R$ 9.500.000.000,00 (nove bilhões e quinhentos 
milhões de reais) o valor de R$ 33.282.000,00 (trinta e três milhões, duzentos e oitenta e 
dois mil reais): 

Observação: Preencher todos os campos, inclusive número da proposição e código do autor. Só serão aceitos 
formulários autenticados e assinados pelo autor. 

A presente emenda tem por finalidade suprimir da Medida Provisória nº 839, de 2018 
o valor compensatório de R$ 33.282.000,00 00 (trinta e três milhões, duzentos e oitenta 
e dois mil reais) do Ministério dos Transportes, Po1ios e A viação Civil - Departamento 
Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT), funcional 26 782, programática 2087 
7XA3 0011 -Adequação de Trecho Rodoviário- Vilhena- Porto Velho-na BR-364/RO 
- no Estado de Rondônia.